
4月の生活目標
健康に気を付けよう
検温チェックカード
手洗い
元気なあいさつ
令和 5年 3月 20日発行

１１６名の1年生を迎えて全校児童６８４名で石原小学校
の令和５年度がはじまります。今年度は新しく新型コロナ
対策が変わります。対策をして入学式を行いますが、基本
マスクを外す方向で進みます。子どもにとっての小学校
は「楽しく学ぶところ」です。校訓「強く 正しく 睦ま
しく」を基盤に、「学力」と「健やかな体」そして「豊か
な心の教育」を行ってまいります。学校は、次世代の人材
を育成していくところです。石原地区の未来をつくってい
くのは子どもたちです。今年は151年目です、教職員は情熱
をもって「150周年の石原小学校」をさらに充実させてまい
ります。今年度も教育活動への御協力をお願い申上げます。

4月から新しい生活習慣に御協力を
石原小学校では、4月から健康教育として以下のことは続けてまいります。

コロナが５類になる５月８日まで御協力をお願いします。

・通常はマスクの着用は求めません。
・毎朝、御家庭で検温チェックカード記入をお願いします。
・風邪症状や熱がある時、心配な時、家庭で高熱の方がいる時には、自宅待
機をお願いします。

・咳などの症状があるときは「マスク」の着用をお願いします。
・手洗いの習慣づけをお願いします。

地域の児童の交通安全

交通指導員に 氏
ながらく空席となっていた石原小学校区の交通指導員に4月1日より大原

地区の 氏が就任します。地域の安全を見守ってくださいます。よろ
しくおねがいします。

スクールガードお世話になりました。
長い間見守ってくださったスクールガードのさん さんが退任されま

す。今までありがとうございました。

スクールガード・見守り隊登録のおねがい。
高齢化に伴い見守りの方の人数が減少しています。できるときにできる 令和5年度人事異動と学級担任等は、この学校便りは地域版のた

場所から子供たちを見守っていただければ幸いです。できたら登録をお願 めに発行時（３月２１日）にはまだ決まっておりません。５月号
いします。 配付のときに裏に4月号学校だより校内版を添付します。ご了承く

ださい。

4月の主な行事予定
10 月 入学式・始業式
11 火 給食開始２～6年 身体測定
12 水 通学班会議
13 木 委員会 学校運営協議会
14 金
15 土 避難訓練
16 日
17 月
18 火 1年給食開始
19 水 ６年全国学力学習状況調査
20 木 分散授業参観日 クラブ
21 金 5時間 一斉下校 家庭訪問（家の確認）
22 土 5時間 内科検診 家庭訪問（家の確認）
23 日
24 月
25 火 5時間 家庭訪問（家の確認）1年心臓検診
26 水 5時間 交通安全教室1.4年 家庭訪問（家の確認）
27 木 5時間 家庭訪問（家の確認）
28 金 5時間 家庭訪問（家の確認）内科検診
29 土 昭和の日
30 日
※細かい行事予定は学年だよりを御覧ください。随時変更され
ることがあります。学校HP等も御覧ください。
石原小学校HP http://www.kumagaya-ishiwara-e.ed.jp

5月の主な予定
２日 リモート離任式 １年生４時間授業
６日 全校3時間給食なし

１１日 委員会 歯科検診（４～６年）
１２日 尿検査
１３日 県学調（４～６年）
１６日 開校記念日
１７日 ＰＴＡ総会
１９日 歯科検診 １～３年
２０日 １５０周年航空写真撮影
３０、３１日 内科検診

「ともに生きる」
楽しく学ぶ学校

校訓
「強く 正しく 睦ましく」

いしわら
児童数684名

児童６８４名の令和５年度スタート

令和５年度 学級担任等

熊谷市立
石原小学校
学校便り

令和５年度 4月地域号

150周年記念新聞発行
希望の方は上石公民館・石原公
民館・大原公民館まで
150周年記念新聞が発行されました。カラー刷り全8ページの立

派な新聞です。予算の関係で、全校児童には配付しますが、石原
地区毎戸に回覧する枚数が準備できませんでした。上石・石原・
大原公民館に100部置いています。ご希望の方は各公民館から無
料配付されます。各公民館先着100名様です。

150周年実行委員会

紙芝居「熊谷蓮生物語」を作りました。
石原小学校では「石原学・熊谷学」として石原小や石原地区

の歴史、熊谷市の歴史を学び、郷土を詳しく知るとともにふる
さとに誇りを持てるような学習を行っています。その一環とし
て今回令和4年度の6年生有志が熊谷次郎直実公の一生を描いた
「熊谷蓮生物語」の紙芝居を作りました。資料をもとに子ども
の言葉と絵を使った郷土の教材です。youtubeの限定配信になっ
ています。どうぞご覧ください。

内容が変更になることがあります
web版 一部個人情報を削除してあります




